
EXPEDIENTE 
Nº 5111-C-24 

Pág. 1 de 2 

 
 

RESOLUCIÓN Nº 1174/2024        

VISTO:  

 La realización del Torneo Abierto Nacional de Voleibol femenino 

categoría U-16 que tiene como sede al Club Atlético Argentino de 

Firmat. 

CONSIDERANDO: 

Que, este torneo es sumamente importante, para nuestra ciudad 

por lo que significa albergar a deportistas de diferentes partes del país; 

Que, el certamen competitivo comienza el sábado 24 de agosto 

de del 2024 y que prevé la realización de partidos durante el mismo día 

y el domingo 25, culminando con los partidos finales y la entrega de 

premios; 

Que, este Abierto Nacional de Voleibol, cuenta con el aval de la 

Federación del Voleibol Argentino (F.E.V.A.), esto demuestra la 

relevancia a nivel nacional ya que diversos clubes de todo el país van a 

participar los días 24 y 25 de agosto de 2024;  

Que, este torneo surge del trabajo en conjunto entre el Club 

Atlético Argentino de Firmat y la Asociación de vóley del Sur Oeste 

Santafesino (A.V.S.O.S.); 

Que, jóvenes de 14, 15 y 16 años, van a poder participar, 

competir, jugar y compartir con otros pares y así poder generar lazos 

deportivos y humanos; 

Que, el Club Atlético Argentino de Firmat, desde hace años 

apuesta de manera activa al voleibol y albergar este tipo de torneos, 

demuestra el potencial que tiene la institución deportiva para ser sede 



EXPEDIENTE 
Nº 5111-C-24 

Pág. 2 de 2 

 
 

de competencias provinciales y nacionales; 

Que, en la constante inversión que realiza el Club Atlético 

Argentino para mejorar sus instalaciones, el vóley no queda exento de 

esto, ya que, gracias a la labor de la subcomisión de vóley y socios del 

club, no solo trabajando en la puesta del piso, sino también realizando 

las gestiones necesarias por fondos ante el Gobierno Provincial. En 

vísperas del Abierto Nacional de voleibol, se realizará la inauguración de 

esta nueva cancha, en el predio de la Villa Deportiva.  

Que, por sus canchas ubicadas una en la sede social en el 

gimnasio principal “Estadio Roque Vassalli” y en el Villa Deportiva, 

pasaran 20 equipos, llegando a participar más de 230 jugadoras. 

Por todo ello, el CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT, en uso de sus 

facultades y atribuciones: 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Social y Deportivo del Concejo 

Municipal de Firmat, el Torneo Abierto Nacional de Voleibol 

femenino categoría U-16, organizado por el Club Atlético 

Argentino de Firmat y la Asociación de vóley del Sur Oeste 

Santafesino, con el aval de Federación del Voleibol Argentino, 

con sede en el C.A.A. a disputarse durante los días 24 y 25 de 

agosto del 2024 en nuestra ciudad. – 

ARTÍCULO 2º: Comuníquese al Departamento Ejecutivo Municipal, 

regístrese, publíquese y archívese. – 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DE FIRMAT A LOS 

DIECISEIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO. - 

 


